REQUERIMENTO n.º 93/2025

                                                                                            Gabinete do Vereador Yupi Silva

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

ASSUNTO: Justificativa de Ausência Parlamentar

REFERÊNCIA: Sessão Ordinária realizada em 11 de agosto de 2025

O Vereador YUPI SILVA, no exercício regular de seu mandato nesta Casa Legislativa,

com fundamento no Art. 23, inciso IV, §4º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Linhares, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a presente:

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA

Na data de 11 de agosto de 2025, o parlamentar, que também exerce a função de técnico

de equipe esportiva local (Linhares Futebol Clube) encontrava-se em deslocamento e

participação em partida oficial de estreia do time no campeonato, agendada para o

mesmo dia e horário da sessão, não sendo possível compatibilizar as agendas.

Ressalta-se que a atividade desempenhada pelo vereador junto ao referido time possui

relevante caráter social e comunitário, contribuindo para o incentivo ao esporte e

integração social.

Diante do exposto, requeiro a deliberação favorável deste Plenário quanto ao abono da

ausência em questão, com o consequente registro nos assentamentos administrativos da

Casa.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Renovo, por fim, meus votos de elevada consideração e coloco-me à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Nesses termos, solicito a aprovação do presente requerimento.

Linhares/ES, 12 de agosto de 2025.

YUPI SILVA

VEREADOR - PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003500320038003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 12/08/2025 13:11

Checksum: 63B68F0A756A9FC831A304840549AF764F1E347C15AD178B5D772C7419C1AA94